2023年11月

容器ラベル、ケースの成分中危険物表記変更に伴うご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当社商品に格別のご高配をいただき、厚く御礼申し上げます。

この度、白癬菌検出用試薬「ズームⓇ」および真菌染色用試薬「ズームブルーⓇ」に関しまして、

危険物の規制に関する規則に則り、容器ラベル、ケースの「成分中の危険物表記」および

「組成の表記」を変更いたしますので、下記の通りご案内申し上げます。

 今後とも、なお一層のご愛顧をいただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

【成分中の危険物表記を変更】

ズームⓇ： 下記危険物表記を追記

「火気厳禁、第三石油類、危険等級Ⅲ、ジメチルスルホキシド、メタノール、水溶性」

ズームブルーⓇ：安全データシート（SDS）「危険物四類」等の表示を削除

【組成の表記を変更】

ズームⓇ： 「ジメチルスルホキシド40% 水酸化カリウム15%」を、

       『ジメチルスルホキシド40w/v%、水酸化カリウム15w/v%、メタノール5v/v%』の表記に変更

ズームブルーⓇ： 「水酸化カリウム15%」を、

           『水酸化カリウム20w/v%、メタノール15w/v%』の表記に変更

【危険物表記変更品の初回製造番号および当社出荷予定時期】

※各種コードに変更はありません。

※商品入数に変更はありません。

※変更品の出荷時期は、在庫状況により前後する場合があります。

※「未定」の製造番号、使用期限は確定後、当社コーポレートサイトに掲載します。

■変更に際しましては、変更前と変更後の商品が流通することにより、ご迷惑をお掛けいたしますが、

何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。

商品名 包装 JANコード 初回製造番号 使用期限 当社からの出荷予定時期

ズーム® 5mL/本×1本 4987188491430 30111 2028年10月 2023年11月下旬

ズームブルー® 5mL/本×1本 4987188491423 未定 未定 2024年2月

「ズームⓇ」変更点

【調剤包装単位（ラベル）の変更点】

※その他、一部デザイン・配置も変更しております。

【販売包装単位（ケース）の変更点】

※その他、一部デザイン・配置も変更しております。

「ズームブルーⓇ」変更点

【調剤包装単位（ラベル）の変更点】

※その他、一部デザイン・配置も変更しております。

【販売包装単位（ケース）の変更点】

※その他、一部デザイン・配置も変更しております。

【使い方説明書の変更点】 ズームⓇの場合

※ズームブルーⓇも同様の変更をしております。

※その他、一部デザイン・配置も変更しております。